



ISTIQLAL TÜRKÇE

ISTIQLAL HAFTALIK HABER BÜLTENİ

6 ŞUBAT 2023 - 12 ŞUBAT 2023



istiqlal Türkçe

www.istiqlalmedia.com
turkistanpress.com

ئىنتىزامغا قانۇنغا خىلاپ قىلمىشلارنى
پاش قىلىش تېلېفون نومۇرى
خەت ساندۇقى
0991 - 2667286
xjtj_wfjb@163.com

UYGURLARI İSPIYONCULUĞA TEŞVİK EDİYOR

Doğu Türkistan'daki Sözde Xinjiang İstatistik Bürosu, Çin komünist Parti Lideri Xi Jinping'in ortaya koyduğu "yolsuzlukla mücadele" politikasını bahane ederek kamuoyuna açık ihbar posta kutusu ve bir telefon hattı kurarak, sözde Disipline ve Hukuka aykırı ipuçları ağını genişlettiği ve Milli kadroları temizleme amacıyla Doğu Türkistan halkı üzerindeki baskıları yoğunlaştırdığı öğrenildi.

Çin Halk Ağrı'nın 2 Şubat tarihli haberine göre, Doğu Türkistan'daki Sözde "Xinjiang hükümeti" ve Komünist Parti komitesi, geçtiğimiz günlerde "istatistiksel denetimin işlevsel rolünü daha etkin kılmak için önlemler" başlığı altında bir belge yayımladı.

AMAÇ MİLLİ KADROLARI YOK ETMEK

İşgalci Çin, disiplin ve hukuka aykırı davranışları ihbar yollarının genişletildiğini duyurdu. Buna göre

sözde Xinjiang İstatistik Bürosu tarafından kamuoyuna açık oluşturulan ihbar posta kutusu ve özel bir telefon hattı ile halkı ispiyonculuğa zorlarken, bazı milli kadroları zoraki kaybettirmeye çalışıyor.

Bahse konu belgede, Çin rejimi ayrıca sözde yasadışı faaliyetlerin ifşasını kabul etme, sıkı takip, bilgilerin alınması, kaydedilmesi, soruların yanıtlanması, iletişim ve soruşturmanın hızlandırılması başta olmak üzere yerel yönetimlere belli başlıklı talimatlar veriyor.

Soykırımcı Çin, Doğu Türkistan halkını sindirmek için her yıl çeşitli bahaneler altında Doğu Türkistan halkına yönelik zulmü arttırıyor. Kolluk kuvvetleri de işin içine katan rejim hükümeti, bu sözde ihbar hattı vasıtasıyla, insanları birbirini ispiyonlamaya ve parti hükümete sadakatini kanıtlamaya zorluyor.



İSLAM DİNİNİ ÇİNLİLEŞTİRİYOR



Çin'in Doğu Türkistan'da işlediği soykırım suçlarını sahte propaganda yoluyla uluslararası toplumdan gizlemeye çalışan din düşmanı Pekin yönetimi, sözde "İslam Dinini Çin'ce sosyalizme uyarlama" politikasında bir kez daha kararlılık vurgusu yaptı.

Doğu Türkistan'daki Çinli makamlar, 4 Şubat günü Sözde "Xinjiang'daki her derece memuri birimlerin "2023 çalışma ve Xinjian'ı yönetme tedbirleri" uyarınca acil yerine getirme kararlılığını arttırarak, Millet ve Din işleri dairesiyle uyum içerisinde, Doğu Türkistan'da sözde "İslam'ın Çinlileştirilmesi" konusundaki tüm yönetmelikleri bire bir uygulama gereğini yeniledi.

ZULÜM POLİTİKASINDA ISRARCI

Çin propaganda ağı Tanrıdağ sitesinde yer alan habere göre Sözde Xinjiang Millet ve Din işleri dairesi 4 Şubat'ta Urumçi'de özel bir toplantı gerçekleştirdi. Toplantıda Kuka Daire Başkanı İzzat Ahmet, geçen yılki çalışmalarla ilgili rapor verdi.

Ahmet Konuşmasında Çin ulusunun ortak bilincini pratik, esnek ve etkili bir şekilde pekiştirmek, siyasi ve düzenleyici sistemi mükemmelleştirmek ve "(Çin) kültür yoluyla Xinjiang'ı besleme" stratejisini derinlemesine uygulamak, "Xinjiang'da İslam'ın Çinlileştirilmesi" yönetmeliğine bağlı kalarak, katı din yönetimini desteklemesi ve sosyalist topluma uyarlanması için parti hükümetin aktif olarak rehberlik etmesini kabul etmesi gerekliliğini vurguladı.

İSLAM DİNİNE TOPYEKÜN SAVAŞ AÇTI

Çin rejimi önceki "13. beş yıllık plan" döneminde, Doğu Türkistan'ın işgalinden bu yana görülmuş en şiddetli zulüm politikasını uyguladı. Bu süre zarfı içerisinde milyonlarca Doğu Türkistanlıyı hapishane ve Toplama kamplarına hapsetmenin yanı sıra islam dinine topyekün savaş açarak, sözde "İslam dinini Çince sosyalizme uyarlama" ve sözde "Xinjiang'ı (Çin) kültür yoluyla besleme" adı altında Doğu Türkistan halkının Çinlileştirilmesine yönelik çok yönlü zulüm politikaları izledi. Bunun sonucu olarak, 8 bini tahrip edilmek üzere 16.000'den fazla cami yok edildi veya amacı dışında turizm için kullanıldı. 2016'dan beri sayısız Din adamı, Bilim Adamı, Akademisyen, Sanatçı, Yazar ve zanaatkarlar hapsedildi veya ağır işkenceyle cezaevinde şehit edildi.

Gözlemciler rejim yönetiminin İslam'ın sözde Çinlileşmesi, Çin bilincinin pekişmesi gibi safsatalarla Doğu Türkistan'daki etnik ve kültürel soykırım politikasını yoğunlaştırdığını, aynı zamanda çeşitli yollarla uluslararası toplumun gözünü boyamaya çalıştığını, bahse konu toplantıda «İslam'ı Çinlileştirmeye devam etme» konusunda ısrar ederek soykırımcı politikasını uygulamaya devam edeceğinin sinyallerini verdiğini kaydetti.

Xinjiang Person Search Tool



**XINJIANG
POLICE FILES**
www.xinjiangpolicefiles.org

KAMP TUTSAKLARINA AİT VERİ TABANI OLUŞTURULDU

Alman araştırmacı ve Antropolog Adrian Zenz liderliğindeki Komünizm Kurbanlarını Anma Vakfı, Doğu Türkistan'daki Ceza kamplarına ilişkin 5 milyon kayıt ve 730 bin kişiye ait veri tabanı oluşturdu.

Bugüne kadar birçok etkili raporları yayımlayarak Doğu Türkistan'daki soykırımın ortaya çıkarılmasında önemli rol oynayan bağımsız Alman araştırmacı Adrian Zenz liderliğindeki Komünizm Kurbanlarını Anma Vakfı, Doğu Türkistan'daki Ceza kamplarına ilişkin 5 milyon kayıt ve 730 bin kişinin profilini içeren bir veri tabanı oluşturdu.

SİSTEMATİK SOYKIRIMIN DELİLİ

Geçen yıl Mayıs ayında İngiliz BBC kanalı, Çin'in "Xinjiang polis teşkilatı" arşivlerinden ele geçirilen Toplama kamplarındaki yaklaşık 2.900 Uygur'un biyometrik fotoğrafları ve Çinli yetkililerin kamplardan kaçmaya çalışanları "hiç tereddüt etmek sızın vur" emri dahil yazılı belgeler olmak üzere büyük miktarda bilgileri kamuoyuyla paylaşmıştı. Hackerlar tarafından ele geçirilen belgeler incelenmesi için araştırmacı Adrian

Zenz'e teslim edilirken, yaklaşık üç ay boyunca araştırma ve inceleme sonucu BBC aracılığıyla Çin'in sistematik soykırım suçuna ait deliller kamuoyuna teşhir edilmişti.

Bu kez oluşturulan veri tabanı ile ilgili 5 milyon veri ve 730 bin kişinin dosyaları incelenmesi sonucu, çoğunluk olarak Doğu Türkistan-Gulca vilayetine bağlı Tekes İlçesi ile Kaşgar'ın Konaşehir İlçesindeki Uygur ve Kazak Türkü Kamp tutsaklarına ait olduğu ve bir önceki yayımlanan bilgilere ek olarak hazırlanan veri tabanı olduğu öne sürülüyor.

BİRÇOK KİMSE YAKINLARINI BULDU

Bilgilere göre söz konusu veri tabanından 19 haneli Çin vatandaşı kimlik numarası veya Çince Ad/ soy Ad ile giriş yaparak, yakınlarının hangi ceza kampında, ne zaman tutuklandığı, hangi suçla içeri alındığı ve kaç yıl kalacağı doğrultusundaki bilgilere ulaşılabilecek. Nitekim Yurt dışında yaşayan birçok Doğu Türkistanlı, sevdikleriyle alakalı bilgileri bulduğunu aktardı.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber



UYGUR KÜLTÜR MİRASLARI YOK EDİLİYOR

Washington merkezli Uygur İnsan Hakları Projesi, 9 Şubat'ta soykırımcı Çin'in Uygur kültürel miraslarını yok etmekte olduğunu ortaya koyan yeni bir rapor yayımladı.

9 Şubat 2023 tarihinde Washington merkezli Uygur İnsan Hakları Projesi, Çin rejiminin Uygur kültürel miraslarını yok etmekte olduğunu ortaya koyan yeni bir rapor yayımlayarak, Çin'in Doğu Türkistan'daki Uygurları ve diğer etnik guruptan Müslümanları büyük çapta keyfi tutuklamayla milli kültür medeniyetinden alı koyarak zararlar verdiğini, özellikle Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü (UNESCO), tarafından kabul edilen Uygur kültürel miraslarına karşı sistematik bir şekilde "kültürel soykırım" politikası yürüttüğünü bir kez daha gözler önüne serdi.

KÜLTÜR KATLIAMI GERÇEKLEŞTİRİYOR

Raporun hazırlanmasında işbirliği yapan Londra Üniversitesi Asya ve Afrika Çalışmaları Merkezi'nde Uygur kültürü araştırmacısı olan Rachel Harris, Deutsche Welle (DW) Radyosuna verdiği röportajda, Uluslararası Ceza Mahkemesi'ne göre Kültürel mirasın çalınması ve yok edilmesi, soykırımın başlıca göstergelerinden olup, bir otoriter rejimin, bir ulusun kültürel mirasına yönelik saldırıları, belirli etnik gurubun doğrudan hedefe alınmasıyla nihayetinde açıkça kültürel alt yapısını ve

milli kimliğini yok etmeye kadar varan davranış biçimi söz konusu olduğunu, Çin'in Doğu Türkistan'daki eylemleri açıkça Uygur kültürüne karşı açılan savaş olduğunu söyledi.

Raporda, Çin rejiminin Uygur halk sanatından 12 Mukam, Mashrep geleneği, Kariz (Kehriz) ve Kırgız Türklerinin Manas destanı gibi kültürel mirasları yasakladığı veya tamamen yok ettiği vurgulanırken, Doğu Türkistan halkı ve kültürel mirasların büyük bir yıkımla, hatta tarih sahnesinden silinmeyle karşı karşıya olduğu, Çin'in buradaki davranışının UNESCO tarafından ortaya konulan sistematik "kültür katliamı" suçu kapsamına girdiği belirtiliyor.

PROPAGANDA ARACI VE EKONOMİK KAZANÇ

Raporda ayrıca İşgalci Çin'in Geleneksel Kültür, halk sanatları yerine soykırım altındaki Halkın beyinlerini yoğun Siyasi, ideolojik ve komünizm içerikli propaganda etkinlikleriyle uyuşturarak, sindirmeye çalışırken öte yandan "Mutlu Uygur" imajı çizerek, hem turizm alanında ekonomik kazanç elde ettiği, hem de propaganda aracı olarak, Uluslararası toplumu kandırmak için kullandığı vurgulanıyor.

KUKLA VALİ'NİN AVRUPA ZİYARETİ İPTAL OLDU



Çin'in Doğu Türkistan Valisi Erkin Tuniyaz'ın gelecek hafta, başta Birleşik Krallık, Belçika ve Fransa olmak üzere Avrupa ülkelerine yapmayı planladığı ziyaretleri Uluslararası toplumun baskılarından sonra iptal edildi.

Geçtiğimiz hafta The Gardiyan'ın bildirdiğine göre Sözde "Xinjiang Hükümeti" kukla başkanı Erkin Tuniyaz, önümüzdeki hafta Birleşik Krallık Dışişleri Bakanlığı'nın daveti üzerine Doğu Türkistan'la ilişkin durumu "görüşmek" için İngiltere, Brüksel ve Paris başta olmak üzere Avrupa başkentlerine bir ziyaret gerçekleştirecekti.

Euro News'in haberine göre İnsan Hakları İzleme Örgütü ziyarete karşı, "AB ve İngiltere, Çin'in işlediği zulmü aklamasına izin vermemeli" diyerek tepki göstermişti. Nitekim Çin'in Doğu Türkistan Valisi Erkin Tuniyaz ile görüşme projesi Uluslararası toplumun baskılarından sonra iptal oldu.

CEZALANDIRILMASI GEREKİYOR

İnsan Hakları İzleme Örgütü'nün açıklamasında, "Çin'in Doğu Türkistan Valisi Erkin Tuniyaz'a ABD'nin yaptırım uyguladığı kaydedilirken, "Görüşme yapma yerine Brüksel ve Londra'nın Doğu Türkistan'daki insanlığa karşı suçlardaki rolleri nedeniyle Erkin Tuniyaz ve diğer üst düzey Çinli yetkilileri soruşturması ve yaptırım uygulaması" gerektiği savunuldu.

YALANCI PROPAGANDALARINA DEVAM EDİYOR

Çin propaganda ağı Tanrıdağ sitesinde yer alan habere göre, 11 Şubat'ta Çin'in Doğu Türkistan Valisi Erkin Tuniyaz ve bölge Komünist Parti sekreteri Ma Xingrui, geçen hafta başında Merkezi şehir Urumçi'ye ziyarete gelen, gelişmekte olan ülkelerin Cenevre'deki daimi temsilcilikleriyle bir araya geldi.



Doğu Türkistan'ı gezen diplomatlar arasında Küba, Sudan, Senegal, Fildişi Sahili, Kamerun ve diğer ülke büyükelçileri bulunurken, Doğu Türkistan halkının güllük gülistanlık, asayiş içerisinde "Mutlu" yaşadığını vurgulayarak "Ekonomik ve sosyal kalkınma başta olmak üzere Doğu Türkistan'ın genel durumu gayet iyi olduğunu, Komünist Partinin tüm etnik gruplardan insanların hakları ve çıkarlarını garanti altına alındığı ve dini inanç özgürlüğünün tamamen güvence altına alındığı" propagandası yapıldı.

"DOĞU TÜRKİSTAN'ININ YANINDA DURMAYA ÇAĞIRIYORUZ"

Cenevre Daimi temsilcilerinin Uurmçi Ziyaretle ilgili değerlendirmelerde bulunan Uluslararası Doğu Türkistan STK'lar birliği Başkanı Hidayet Oğuzhan, Çin'in bölgedeki vahim durumu gizlemek gibi şer maksatlarla önceden planlanmış olan bu tür propaganda gezileriyle Uluslararası toplumu kandırmaya çalıştığını, Yabancı ülke diplomatlarının Çin propagandalarına alet olmamaları gerektiğini değerlendirdi.



Kukla Yetkilinin İptal etmek zorunda kaldığı Avrupa ziyaretiyle ilgili sorularımızı yanıtlayan Oğuzhan, Öncelikle, Doğu Türkistan halkının devletlerden bölgedeki gerçek durumu görmesi ve ortaya çıkarılmasını beklediğini hatırlatarak, İşgalci Çin kuklası komünistlerin Doğu Türkistan halkını temsil etmediği gibi bölgedeki gerçekleri gizlemeye, Çin propaganda tellallığı yapmaya giderken, tüm hayali suya düştüğünü, bu anlamda Uluslararası Toplumun BM İnsan Hakları

Yüksek Komitesi ve Uluslararası Af Örgütü gibi kurum ve kuruluşların raporlarını dikkate almaları tavsiyesinde bulunuldu.

Oğuzhan Ayrıca, İslam ülkeleri ve Türkiye Cumhuriyeti'nin bugün 15 Şubat BM Ekonomik, Sosyal ve Kültürel Haklar Komitesi'nin 73. oturumunda Doğu Türkistan'ının yanında durmaya çağırıyoruz." İfadelerini kullandı.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber

SEYAHAT YASAĞINI KALDIRDI



Çin rejimi, Kovid-19 bahanesiyle uluslararası uçuşlar için uygulanan seyahat kısıtlamalarını 8 Ocak 2023 tarihinde kaldırmasının ardından, geçen hafta itibariyle 58 ülkeyle düzenli yolcu uçuşlarına tekrar başladığını duyurdu

Çin Sivil Havacılık İdaresi yetkilisi Shang Kejia, Perşembe günü düzenlenen basın toplantısında, Şubat tarihleri arasında yerli ve yabancı yaklaşık 12-6 98 havayolu şirketinin 795 sefer gerçekleştirdiğini, Ocak haftasındaki uçuşlara kıyasla yüzde 8-bunun 2 .65 artış anlamına geldiğini kaydetti

Shang, yurtiçi hava taşımacılık pazarının hızlı şekilde genişlemeye devam edeceğini, uluslararası ticaret, turizm ve eğitime olan talebin kademeli olarak artmasıyla da, uluslararası sefer sayısının artmasının .beklendiğini sözlerine ekledi

DİLEDİĞİ GİBİ SEYAHAT EDEBİLECEK

Bilindiği üzere Çin rejimi uzun yıllardır seyahat kısıtlaması uyguluyordu, araya giren Çin virüsü Pandemisi, yasağın meşrulaştırılmasında önemli rol oynadı. Çin'in Sohu İnternet sitesine yer alan bilgilere göre, seyahat yasağı kaldırılan ülkeler arasında Tayland, Endonezya ve diğer 27'ten fazla ülke yer alıyor. Çin güdümündeki Seyahat Acenteleri yasağın kaldırılmasıyla birlikte hazırlıklarını hızlandırırken, Doğu Türkistan'ın içindeki ve dışındaki seyahat

şirketleri ilerleyen dönemlerde taleplerin artacağını düşünerek reklam ve tur çalışmalarını başladığı gözlemlendi. Ayrıca Acentalar ortak toplantılar yaparak Mart ayından itibaren kendi turlarını .düzenlemeye başlayacağını duyurdu

Doğu Türkistan'daki Sözde «Xinjiang Seyahat Acenteleri Birliği» tarafından yapılan açıklamaya göre, seyahat acentelerinin "Bireysel seyahat ve organize seyahat" olarak iki türe ayrıldığını, gezginlerin gerekli evrakların tamamlanması ve yasal işlemlerin ardından dilediği şekilde seyahat .edebileceği duyuruldu

DAHA ÖNCE PASAPORT ALANLAR HAPİSTE

Gözlemciler son 3 yıldır içine kapanan Çin rejiminin iç ve dış turizmi canlandırmak suratiyle ekonomik kazanç elde etmek, ve dünyanın dört bir tarafından gelecek gezginleri propagandasına alet etmeyi amaçladığının altını çizerken, hiçbir Çinlinin Pasaport aldıkları için tutuklanmayacağını, fakat seyahat ve Pasaport, Vize başvuru işlemlerinde uygulanan yasağın kaldırılmasının arkasında Doğu Türkistanlılar için başka bir suikastın olduğunu vurgulayarak daha önce Pasaport aldıkları veya yurt dışına çıktıkları için Toplama Kamplarına, Hapishaneye atılan masum Uygur Türklerinin hala serbest bırakılmadığını .hatırlattı

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber



BİR OTOYOL DAHA ÇİN'E BAĞLANDI

Doğu Türkistan'ın Çinileştirilmesi ve Doğu Türkistan kaynaklarının Çin'e transferlerini hızlandırmak ve kolaylaştırmak için Kumul şehrine 100 kilometreden fazla uzaklıkta bulunan Yamansu Madencilik Bölgesi 245. Yol Hattı, Kumul'dan Dunhuang'a kadarki olan .kısmı kapsamlı bir şekilde yenilediği bildirildi

DOĞU TÜRKİSTAN'I ÇİN'E BAĞLIYOR

Çin Halk ağında yer alan 10 Şubat tarihli habere göre, toplam uzunluğu 186 kilometre olacak şekilde tasarlanan projenin hızı saatte 80 kilometre olarak belirlenirken, ana yol Doğu Türkistan'dan Gansu'ya giden Gansu 240. Yol .hattına bağlanacak

Hamul-Dunhuang 245. Yol hattı İnşaat Projesinin ikinci kısım inşasını üstlenen Çin Ulusal Ulaştırma Group Co., Ltd. tarafından

yapılan açıklamaya göre, Yolun büyük bir kısmı ve köprü inşaatı tamamlanmış, tamamı .ise en geç bu yılın eylül ayında bitecek

ÇİNLİLEŞTİRMİYİ HIZLANDIRIYOR

Doğu Türkistan'ın işgalinden bu yana muhtelif yollarla Doğu Türkistan'ı Çinileştirmeye çalışan Çin rejimi, özellikle son zamanlarda Çin'e karşı potansiyel tehdit olarak belirlenen Uygur gençleri sudan bahanelerle Toplama Kampları veya Hapishanelere kapatıyor. Bunu yaparken aynı zamanda, Doğu Türkistan'da demiryolları, havayolları ve otoyolların yapımına hız vererek, çeşitli imtiyazlarla ayrıcalık tanınan Çinli yerleşimcilerin Çin'den Doğu Türkistan'a hızlı ve kolay yerleştirilmesini .sağlamaya çalışıyor

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber



**DOĞU TÜRKİSTAN
BASIN VE MEDYA DERNEĞİ**

شەرقىي تۈركىستان ئاخبارات ۋە مەدېيا جەمئىيىتى

İLETİŞİM BİLGİLERİ

Adres: Kartaltepe Mah. Geçit Sok. No: 6 Dükkan: 2

Küçükçekmece / İSTANBUL

Gsm: +90 553 895 19 33

info@istiqlalmedia.com

+90 541 797 77 00

turkistanpress.com